MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COLÉGIO PEDRO II

REITORIA
COLEGIO PEDRO II

EDITAL 10/2024 - CPII

Em 29 de maio de 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 08/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024

A Reitora do Colégio Pedro II, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o Edital nº 08/2024

publicado no D.O.U. de 24 de maio de 2024, seção 3, página 33, que tornou público o Processo

Seletivo Simplificado destinado ao provimento de 04 (vagas) para contratação de Professores

Substitutos, na área de Anos Iniciais do Ensino Fundamental.

Onde se lê: EDITAL Nº 8, DE 23 DE MAIO DE 2023

Leia-se: EDITAL Nº 8, DE 23 DE MAIO DE 2024

Onde se lê:

9.2. A Banca Examinadora será composta por, no mínimo, 02 (dois) professores/as efeAvos/as do

Colégio Pedro II, 01 (um) Técnico AdministraAvo em Educação, sendo do quadro efeAvo do Colégio

Pedro II.

Leia-se:

9.2. A Banca Examinadora será composta por, no mínimo, 02 (dois) professores(as) efeAvos(as) do

Colégio Pedro II.

Todas as demais informações previstas no Edital nº 08/2024 permanecem inalteradas.

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR SUBSTITUTO
	RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 08/2024 DE 23 DE MAIO DE 2024